

اخبار

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی **حجت‌الاسلام شعبانی موفقی، نماینده ولی فقیه و امام جمعه همدان شد**



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام حبیب‌الله شعبانی موفقی را به‌عنوان نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهر همدان منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب حجت‌الاسلام آقای حبیب‌الله شعبانی موفقی دامت‌افاضاته اکنون با پایان یافتن مسؤولیت جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ محمد طهمممدی دامت‌توفیقاته و با تشکر فراوان از فعالیت‌های علمی و اجتماعی ایشان در دوران آن مسؤولیت خطیر، جنابعالی را به امامت جمعه همدان و نمایندگی خود در آن استان منصوب می‌کنم. همدان در شمار پیشروان حرکت انقلابی و مخترع به تقدیم چهره‌های برجسته جهاد و شهادت و نیز شخصیت‌های ابلقدر علم و عرفان است. انتظاری می‌رود با همه توان در خدمت حرکت دینی و انقلابی آن خله تلاش نمایند. با علمای دینی و فرزانتگان دانشگاهی و فعالان عرصه‌های اجتماعی همکاری و از جوانان مؤمن و انقلابی پشتیبانی کنید. سلوک مردمی با همه‌شرف‌ها بویژه جوانان و تکریم خانواده‌های شهیدان و ایثارگران را ممشای همیشگی خود قرار دهید و از فضل و تقوا و بصیرت که بخمدالله از آن برخوردارید محتوای خطبه‌های جمعه را غنا بخشید. توفیق جنابعالی را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

والسلام علیکم ورحمه‌الله سیدعلی خامنه‌ای
۲۲ اسفند ۱۳۹۷

■ ■ ■

شاهد حرکتهایی برای پوشاندن

موفقیت‌های ملت هسینم

نماینده رهبر انقلاب در شورای‌عالی امنیت ملی در همایش «سیانت» که به مناسبت سنی‌امین سالگرد تأسیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی در فرهنگسرای امام(ره) برگزار شد، گفت: همان‌طور که اگر انسانی در زندگی فردی خود با ابتلا به ال‌زیمِر، زندگی موثر خود را از دست خواهد داد، در سطح ملی نیز ابتلا به فراموشی و ال‌زیمِر تاریخی و سیاسی ممکن است باعث از دست رفتن حیات فعال یک ملت شود. به گزارش «وطن امروز»، جلیلی خاطر‌نشان کرد: بدون حفظ حافظه ملی نمی‌توان تجربه ارزشمند ملی را حفظ کرد. یک حافظه یک ملت دچار فراموشی، تحریف یا تقطیع شود، آن مردم با یک خسارت بزرگ مواجه خواهند شد. دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی اضافه کرد: امروز شاهد حرکتهایی برای پوشاندن موفقیت‌های ملت، تحریف و تقطیع تاریخ کشور هستیم که لزوماً به صورت عریان اقدام به این کار نمی‌کنند، بلکه در عرصه‌هایی چون فیلم، رمان، داستان‌نویسی و… عاملانه یک مقطعی از تاریخ را نادیده می‌گیرند یا به محاق می‌برند تا روایت صحیح از تاریخ انقلاب اسلامی شکل نگیرد.

■ ■ ■

INSTEX اروپایی جویی باریک و کم‌اثر است

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: تمام تحرکات بیگانگان توسعه‌پیروزی محور مقاومت و آفازی مقتدرانه غیر‌عادی برخی کشورهای منطقه را که سابقه سیاه آنها در حمایت از جریان‌های تروریستی اثبات شده است، تحت رصد دائمی داریم. به گزارش فارس، در پایان علی شمخانی صبح دیروز(چهارشنبه) در مراسم بزرگداشت یاد و خاطره شهدای بدر و خیبر و شهدای شمال غرب کشور در ارومیه، سال آینده را سال پیروزی‌های جدید در داخل برای حل مشکلات مردم و در منطقه برای تقویت و توسعه پیروزی محور مقاومت و آفازی مقتدرانه برای گام دوم انقلاب اسلامی خواند. وی افزود: مقابله با بی‌ثبات‌سازان و مخالفان استقلال کشور موجب شکوفایی ظرفیت‌ها و استعدادها خواهد شد و این دریای بیکران به‌طور قطع جوی باریک وابسته شدن به قدرت‌ها و چشم امید داشتن به دشمن را درمی‌نوردد. وی با اشاره به افق بلند انقلاب اسلامی که اکتفا به حداقل‌ها در آن جایی ندارد افزود: روابط امروز ایران با عراق ثمره مقاومت و همپیمانی راهبردی و INSTEX اروپایی‌ها مثالی از جویی باریک و کم‌ثمر است.

حسن روحانی در سومین روز از سفر خود به عراق با آیت‌الله سیستانی دیدار و گفت‌وگو کرد

تقدیر آیت‌الله از دوستان عراق



نما

امضای ۵ موافقتنامه اقتصادی بین ایران و عراق
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با بیان اینکه سفر رئیس‌جمهور به عراق موفق و خوب بوده است، گفت: باید مسائل مطرح شده برای رسیدن به نتیجه مطلوب پیگیری شود. یحیی آل اسحاق در گفت‌وگو با فارس، درباره دستاوردهای سفر روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان به عراق گفت: این سفر در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی، منطقه‌ای و جایگاه بین‌المللی دستاوردهای خوبی داشته که در حوزه قابل تحلیل است. رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به عراق گفت: این سفر منجر به امضای ۵ موافقتنامه در حوزه‌های مختلف اقتصادی شد، ضمن اینکه تقریباً تمام مسائلی که درباره عراق وجود داشت سامان یافت که از جمله آن می‌توان به امنیت فراگیر منطقه‌ای اشاره کرد. وی با اشاره به زمینه‌سازی برای تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با عراق گفت: این کار دشندی است ضمن اینکه امسال به‌طور قطع صادرات ایران به عراق به ۱۲ میلیارد دلار می‌رسد. آل اسحاق به امضای موافقتنامه برای ایجاد ۳ شهرک مشترک صنعتی- اقتصادی بین دو کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به مرز مشترک ایران و عراق ایجاد این شهرک‌ها زمینه بسیار خوبی برای استفاده از سرمایه‌گذاری مشترک بین دو کشور را فراهم می‌کند. رئیس اتاق مشترک ایران و عراق همچنین به امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی بین دو کشور اشاره کرد و گفت: امیدواریم این موافقتنامه منجر به موافقتنامه تجارت آزاد بین دو کشور شود. وی افزود: حذف هزینه رواند بین دو کشور برای گردشگران و تجار هم از نکات مثبت سفر روحانی به عراق بود. آل اسحاق با بیان اینکه مساله مرآودات بانکی بین ۲ کشور در سفر رئیس کل بانک مرکزی تکمیل شد، گفت: تجار ۲ کشور می‌توانند بر اساس دینار و ریال به‌صورت بسیار روان با هم تجارت داشته باشند. رئیس اتاق مشترک ایران و عراق همچنین به زمینه سرمایه‌گذاری‌های مشترک بین ۲ کشور اشاره کرد و گفت: ایجاد راه‌آهن شلمچه- بصره و فعال کردن کمیسیون مشترک بین ۲ کشور از دستاوردهای دیگر این سفر بوده است. وی افزود: صدور ضمانتنامه دیناری برای فعالیت‌های خدمات فنی و مهندسی هم از دیگر مسائل مطرح‌شده در این سفر بود.

آیت‌الله سیستانی در دیدار حسن روحانی با وی، ضمن استقبال از توسعه روابط عراق با همسایگان، از نقش «دوستان» این کشور در غلبه بر تروریست‌های داعش تقدیر کرد. به گزارش فارس، حسن روحانی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در رأس هیأت همراه ظهر روز چهارشنبه با آیت‌الله عالی سیستانی مرجع شیعیان، در نجف اشرف دیدار کرد. حسن روحانی در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از نتایج گفت‌وگوهایش با مقامات عراقی، دستاوردهای سفر خود در راستای توسعه روابط دوجانبه بر مبنای «دوستی» و «حسن همجواری» را شرح داد. آیت‌الله سیستانی نیز تأکید کرد که هر گونه گامی در راستای توسعه روابط عراق با همسایگانش بر مبنای منفاع ۲ طرف و احترام به حاکمیت و عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر استقبال می‌کند. او با اشاره به جنگ مردم عراق با داعش و فداکاری‌های عراقی‌ها در راستای پیروزی بر این گروهک، از نقش «دوستان» در تحقق این پیروزی تقدیر کرد. آیت‌الله سیستانی همچنین مبارزه با فساد و بهبود خدمات عمومی و انحصار سلاح در دست حکومت و سازمان‌های امنیتی را لازم دانست و ابراز امیدواری کرد دولت عراق در این زمینه‌ها موفق باشد. او بر ضرورت در پیش گرفتن سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بر مبنای توازن و اعتدال تأکید کرد و گفت ملتها

عراق سفر کنند اما در این مرحله دو دولت با رایگان شدن صدور ویزا برای متقاضیان موافقت کردند.

تأکید وزیر و عراق بر گسترش روابط

شامگاه سه‌شنبه و در جریان دومین روز از سفر روحانی به عراق، متن بیانیه مشترک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق منتشر شد. در بخشی از این بیانیه مشترک آمده است: عراق با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران نخستین کشوری بود که برای مبارزه با تروریسم به ارائه کمک‌های لجستیک و مشاوره‌ای به عراق مبادرت ورزید و در کنار این کشور علیه تروریسم ایستاد، از موضع جمهوری اسلامی در کمک به عراق برای مبارزه با تروریسم قدردانی کرد. طرف ایرانی تصمیم عراق مبنی بر اینکه در تحریم‌ها علیه ایران همراه نخواهد بود را مورد تقدیر قرار داد. همچنین طرف ایرانی بر موضع ثابت خود مبنی بر حمایت از فرآیند سیاسی در عراق که با مشارکت همه مردم این کشور تبلور یافته است و نیز حمایت از تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و همه اقدامات این کشور برای مبارزه با تروریسم تأکید کرد. در بخش دیگری از این بیانیه همچنین تأکید شده است: دو طرف گفت‌وگوهای مهمی را در فضایی برادرانه، دوستانه و سازنده برگزار کردند و علاقه‌مندی خود را برای توسعه روابط سیاسی، امنیتی، اقتصادی، بهداشتی، تجاری، فرهنگی، علمی و فناوری و… ابراز داشتند. دو طرف همچنین شماری از موضوعات منطقه‌ای، چالش‌های مشترک، مبارزه با تروریسم، همکاری برای تقویت امنیت و ثبات منطقه و بنیان نهادن همکاری‌های اقتصادی که به منافع و رفاه ملت‌های این منطقه یاری رساند، مورد بحث و گفت‌وگو قرار دادند. دو طرف با اشاره به موضوع امنیت منطقه و نقش اساسی آنان در شکوفایی اقتصادی و تشریف‌تجاری آن، بر این نکته تأکید کردند که برقراری امنیت در منطقه مسؤولیتی است که بر عهده مردم آن است. اشاره به رایگان شدن اخذ روادید برای شهروندان دو کشور موضوع مهم دیگری بود که در این بیانیه مشترک مورد توجه قرار گرفت. مقامات ارشد دو کشور در این باره تأکید کردند: دو طرف همچنین راه‌های تسهیل صدور روادید برای شهروندان دو کشور با هدف زیارت، گردشگری، تجارت و گردشگری سلامت را مورد بحث قرار دادند. همچنین در این راستا توافق شد صدور روادید برای تجار و بازرگانان هر دو کشور تسهیل شود. افزون بر این طرف ایرانی اعلام کرد از تاریخ ۱۲ فروردین ۱۳۹۸ (یکم آوریل ۲۰۱۹) صدور روادید برای شهروندان عراقی رایگان خواهد بود. طرف عراقی نیز اعلام کرد به عنوان عمل متقابل، هم‌زمان با طرف ایرانی، همین اقدام را انجام می‌دهد.

همچنین درباره شط‌العرب، طرفین بر عزم راستخ خود بر اجرای «عهدنامه مربوط به مرز دولتی و حسن همجواری بین ایران و عراق» موخ ۱۳ ژوئن ۱۹۷۵ و پروتکل‌های ضمیمه و موافقتنامه‌های تکمیلی آن، با حسن نیت و با دقت تأکید کردند و بر این اساس، طرفین تصمیم گرفتند عملیات مشترک باکسازی و لاپروبی شط‌العرب را به منظور بازگرداندن کانال اصلی قابل کشتیرانی (تالوگ) بر اساس عهدنامه ۱۹۷۵ مذکور و پروتکل مربوطه آن در اسرع وقت آغاز کنند.

دادن این پرونده و عدم رسیدگی به سایر اتهامات مندرج در پرونده این جاسوس انگلیسی است. بر همین اساس، به نظر می‌رسد در شرایط فعلی بهترین اقدام پیشگیرانه در مقابل اقدام خصمانه دولت انگلیس، در دستور کار قرار گرفتن ضمانت‌اتهامات زاغری در دستگاه قضایی است. موسی غضنفرآبادی، رئیس دادگاه انقلاب اسلامی تهران اوایل خردادماه امسال گفت اتهام نازنین زاغری در پرونده جدیدی که برای او تشکیل شده، «امنیتی» است. اتهام زاغری در دادگاه نخست او که منجر به صدور رای ۵ سال مجازات حبس بوده، «طراحی و اجرای پروژه‌های رسانه‌ای و سایبری با موضوع براندازی نرم نظام اسلامی» بوده است. بر این اساس، اتهامات امنیتی او در دادگاه جدید، می‌تواند منجر به صدور مجازات سخت‌تر از مجازات اول برای این جاسوس انگلیسی شود. پیش از این غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران اعلام کرد که زاغری درباره این اتهام نیز به دادگاه احضار و با وی گفت‌وگویی انجام شد و پس از معرفی وکیل، روند دادگاه آغاز خواهد شد. حالا کارشناسان می‌گویند برای مقابله با اقدام اخیر انگلیسی‌ها که به معنای تلاش برای نقض حاکمیت ملی ایران است، دستگاه قضایی باید به سرعت سایر ابعاد پرونده اتهامی نازنین زاغری، جاسوس انگلیسی‌ها را در دستور کار قرار داده و برای آن رای نهایی را صادر کند. این اقدام بوقع می‌تواند یک سیلی سخت از سوی ایران به صورت دولت انگلیس تلقی شده و جنگ دیپلماتیک لندن علیه تهران را در همین قدم‌های نخست، منفل کند.

منبئامینی

حسن روحانی در سومین روز از سفر خود به عراق با آیت‌الله سیستانی دیدار و گفت‌وگو کرد

تقدیر آیت‌الله از دوستان عراق

اخبار

انتشار بیانیه پائینی ششمین اجلاسبه رسمی دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری

خبرگان: دیپلماسی اقتصادی با همسایگان فعال شود



بیانیه پائینی اجلاسبه ششم از دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری، بعدازظهر دیروز منتشر شد. در این بیانیه، خبرگان ملت خواستار فعال‌سازی دیپلماسی اقتصادی با همسایگان برای مقابله با تحریم‌ها شدند. به گزارش «وطن‌امروز»، در بخشی از این بیانیه آمده است: «هم‌اکنون در اقتصاد ایران مشکلاتی وجود دارد که با تقویت نگاه به درون، مدیریت جهادی و خودباوری، همسو با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، بدون داشتن رویکرد برون‌گرایی، می‌توانیم آنها را حل کنیم و با مدیریت صحیح نظام توزیع و نظارت و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و نگاه‌های اقتصادی و تولیدی متوسط و خرد، تقویت بخش تعاون و مهم‌تر از همه فعال‌سازی دیپلماسی اقتصادی علی‌الخصوص نسبت به همسایگان، باید کشور را در برابر تحریم‌ها مقاوم‌تر نموده و جایگاه منطقه‌ای جمهوری اسلامی را ارتقا بخشیم». این بیانیه همچنین درباره مساله لایح FATF تصریح کرده است: «بیوستن جمهوری اسلامی به کنوانسیون‌های بین‌المللی مانند پالرمو، CFT و غیره اگر به قصد گرفتن بهانه از دشمن باشد، خطای استراتژیک محسوب می‌شود؛ مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر لزوم عدم انفعال و رعایت اصول عزت، حکمت، مصلحت و تهدیدپذیری در عرصه تعامل بین‌المللی، از قوای سه‌گانه و مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌خواهد نسبت به نفی سسلطه و خطر نفوذ بیگانگان در حوزه تعاملات استراتژیک مالی و غیرمالی جمهوری اسلامی با همپیمانان خود دقت لازم را مبذول دارند و مراقب توطئه‌های دشمنان انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باشند». در بند ۴ این بیانیه نیز درباره تغییرات اخیر در قوقضائیه آمده است: «مجلس خبرگان رهبری، با قدردانی از تلاش‌های آیت‌الله ام‌لی‌الایرانی در دوران تصدی ریاست قوقضائیه بویژه مبارزه با مفسدان و اخلاگران دانه‌درشت اقتصادی در ماه‌های اخیر؛ ضمن تبریک به آیت‌الله رئیسی مسؤول جدید این قوه؛ از ایشان می‌خواهد با تکیه بر تجارب ۴۰ سال گذشته و اهتمام ویژه به توصیه‌های هشتگانه مقام معظم رهبری در حکم انتصاب ایشان، تلاش کنند دستگاه عدالت با نظم و تدبیری حکمت‌آمیز، و مصلحت و قاطعیت بیشتر دوران جدیدی را که زیننده گام دوم انقلاب است، آغاز کند تا زمینه تحقق عدالت فراگیر و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و فساد در اشکال گوناگون آن بیش از پیش فراهم گردد.»

محسن قمی کارپرداز هیأت‌رئسه مجلس خبرگان شد

حجت‌الاسلام محسن قمی با رأی اعضای خبرگان رهبری به عنوان کارپرداز هیأت‌رئسه خبرگان – اداری – مالی هیأت‌رئسه مجلس خبرگان انتخاب شد.

به گزارش مهر، پس از انتخاب حجت‌الاسلام رئیسی به سمت نایب‌رئیسی مجلس خبرگان رهبری، تصدی جایگاه کارپرداز اداری – مالی هیأت‌رئیسه خبرگان که تا پیش از این بر عهده وی بود با رأی نمایندگان این مجلس به حجت‌الاسلام قمی محول شد.

در خواست کمک مادورو از چین، روسیه و ایران

رئیس‌جمهوری ونزوئلا از سازمان ملل متحدو کشورهای همچون چین، روسیه، ایران و کوبا که در زمینه مقابله با حملات سایبری تجربه دارند، درخواست کرد به کاراکاس در تحقیقات درباره حمله به تاسیسات برق ونزوئلا کمک کنند. به گزارش ایرنا، «یکلاس مادورو» همچنین از تشکیل یک کمیسیون ویژه برای تحقیقات درباره حمله سایبری به سیستم برق‌رسانی ونزوئلا و کمک متخصصان بین‌المللی خبر داد. وی همچنین گفت به دنبال ارائه درخواست کمک از سوی سازمان ملل و کشورهای باتجربه در زمینه مقابله با حملات سایبری همچون چین، روسیه، ایران و کوبا برای روشن شدن مسائل مربوط به حمله به سیستم برق‌رسانی ونزوئلا است. مادورو تصریح کرد این حمله سایبری از ۲ شهر در آمریکا (هیوستون و شیکاگو) انجام شده است. از سوی دیگر خبرگزاری رویترز روز چهارشنبه گزارش داد چین به ونزوئلا پیشنهاد داد که به این کشور در از سرگیری برق‌رسانی به نقاط مختلف کمک کند.